66. “In camino tamen paupertatis tribulabatur adhuc Christi virgo illarum egens rerum quarum egestas virtutes non minuit sed accumulatur. . . . Cum vero secretorum

ille conscius oportunitatem censuit ut illi et in hiis subveniret: hoc modo disposuit.” *VCM* 54:132. The extent of Geoffrey’s material aid of Christine apparently engendered opposition at St. Albans: Rachel Koopmans, “The Conclusion of Christina of Markyate’s Vita,” *Journal of Ecclesiastical History* 51 (2000): 663–98.

67. “Erat amor mutuus. sed cuiusque pro modo sanctitatis. Illam ipse in exterioribus sustentabat. ipsum illa suis sanctis precibus attentius Deo commendabat. Nec minus immo amplius de ipso quam de se sollicita. tanto studio eius invigilabat saluti ut quod dictu mirum est v[ix vel propius] vel remotius degens facto aut verbis Deum offendisset. quin illa per spiritum idem in instanti sciret. Nec dissimulabat cum terro[re] presentem arguere. quando senciebat absentem gravius deliquisse. meliora reputans amici vulnera. quam inimici blandimenta.” *VCM* 58:138–40.

68. *VCM* 56:134–36.

69. “Quo viso cultrix Dei roborata non destitit a precibus donec m[emo]ratum virum. vel possidere columbam. vel possessum cerneret a columba.” *VCM* 69:156.

70. *VCM* 63:146.

71. *VCM* 71–74:160–70.

72. “Cumque respiceret ad altare vidit benignum Ihesum cum habitu et vultu quo propiciatur peccatoribus altario assistere. Giransque oculos vidit illum pro quo laborabat familiarem suum ad dexteram suam que sinistra erat Domini consistere. Cumque ad orandum decumberent. quoniam sinistra virginis ad dexteram erat dominiute pote versis vultibus: timens ne ad sinistram esset divinam. estuare cepit. quomodo ad dexteram transferri valeret. intollerabile ferens [remotiorem] dilectum suum. Dei dextere se esse coniunctiorem. Dexteram enim Dei digniorem ipsius cernebat partem. Nec tamen dilecto suo in oratione decumbenti. superferri volebat. sed quovis alio modo transferri. Hoc ita permota desiderio. intellexit protinus illam se comprehendisse dexteram quam in cunctis et pre cunctis sibi querebat clementem unde inter cetera que sepius conferebant edificantia colloquia. illi suo familiari replicare solebat. solam esse Dei dilectionem in qua nullus alium sibimet preferre iuste liceat.” *VCM* 79:181–82.

73. “Multa mea gloriatio si in presenti mei oblita sibi me presentes. ob cuius presencie dulcedinem hic me presenentem sentire non prevalet.” *VCM* 68:154.

74. John Coakley, “Gender and the Authority of Friars: The Significance of Holy Women for Thirteenth-Century Franciscans and Dominicans,” *Church History* 60 (1991): 445–60.